
UCHWAŁA NR LX/442/24 
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 23 stycznia 2024 r. 

w sprawie zakazu sprzedaży oraz zakazu używania w miejscach publicznych na terenie Gminy Wąsosz 
petard oraz środków pirotechnicznych i ogłuszających, działających na podobnych zasadach 

Na podstawie art. 18 ust 1, art. 40 ust. 3 i 4, art. 41 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r poz 40 ze zm.) Rada Miejska Wąsosza uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zabrania się używania w miejscach publicznych na terenie Gminy Wąsosz petard oraz innych 
środków pitotechnicznych i ogłuszających - działających na podobnych zasadach, zwanych potocznie 
"fajerwerkami". 

2. Zakaz określony w ust. 1 nie obowiązuje: 

1) w dniach 31 grudnia i 1 stycznia, 

2) podczas przedsięwzięć, których organizatorem są organy państwa lub samorządu terytorialnego, 

3) podczas imprez masowych, na przeprowadzenie, których organizator uzyskał zgodę Burmistrza Wąsosza 
i w przypadku, gdy pokaz ma być częścią programu imprezy masowej, 

4) na terenach rolniczych i w sezonie odstraszania zwierząt dziko żyjącuch które powodują straty w uprawach 
rolniczych 

§ 2. 1. Środków opisanych w § 1 ust. 1 zabrania się sprzedawać w handlu okrężnym. 

2. Zabrania się sprzedaży w/w środków osobom nietrzeźwym i osobom poniżej 18 roku życia. 

§ 3. Naruszenie zakazów określonych w § 1 ust. 1 oraz § 2 niniejszej uchwały podlega karze grzywny 
wymierzonej w trybie i na zasadach określonych w prawie o wykroczeniach. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

§ 5. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza 

 
 

Wiesław Stolicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 143FB39E-EBD0-4D0A-BB30-93A5414C9CE7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Wprowadzenie zakazu używania fajerwerków, petard i innych materiałów pirotechnicznych z wyłączeniem 

Sylwestra, Nowego Roku i sytuacji wskazanych w uchwale, umożliwi zapewnienie ochrony życia i zdrowia 

mieszkańców Gminy Wąsosz, a także pomoże zapobiec naruszeniom porządku publicznego. Jednocześnie 

umożliwi zapewnienie ochrony zwierząt domowych (psów, kotów) oraz wolno żyjących, które w 

traumatyczny sposób przeżywają koszmar. Uchwała została sporządzona na wniosek radnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 143FB39E-EBD0-4D0A-BB30-93A5414C9CE7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/442/24 RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA z dnia 23 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


